
LICENČNÍ SMLOUVA 
2019-2020 / Co znamená vésti koně – koncert pro Senát PČR / LS 

kterou podle ustanovení § 46 a následujících zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

 

I. Smluvní strany 

1. Poskytovatel licence 

 Filharmonie Brno, příspěvková organizace 
zapsána v o. r. u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vl. č. 16 
Zastoupena:  PhDr. Marií Kučerovou - ředitelkou 
Adresa:  Komenského nám. 534/8, 602 00 Brno 
IČO: 00094897 
DIČ:  CZ 00094897 

na straně   j e d n é (dále jen FB) 

a                             
2. Nabyvatel licence 
 Garavin s.r.o. 
 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 36205 
 Zastoupen: Pavlem Kubátem - jednatelem  
 Sídlo:                      Wonkova 432/1b, 500 02 Hradec Králové 
 IČO:                        04600142 
 DIČ:                        CZ04600142 

na straně   d r u h é (dále jen Pořadatel) 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto licenční smlouvou FB uděluje Pořadateli výhradní licenci (oprávnění) ve formě úplné 
výhradnosti k užití živého uměleckého výkonu, který vytvoří osobně a veřejně za dále uvedených 
podmínek a Pořadatel se zavazuje poskytnout výkonnému umělci odměnu. 

2. Název koncertního projektu: The Plastic People of the Universe a Filharmonie Brno – Co 
znamená vésti koně. Autoři: hudba - Milan Hlavsa, text – Vratislav Brabenec, Pavel Zajíček (text  
Samson). Hudební úpravy, aranžmá – Michal Nejtek. (Název koncertu je třeba uvádět vždy celým 
názvem bez zkratek). 

3. Místo vytvoření živého uměleckého výkonu: Valdštejnská zahrada, Praha 

4. Datum a čas vytvoření živého uměleckého výkonu: 10. 9. 2019 v 17:00 

5. Způsob vytvoření živého uměleckého výkonu: orchestrální hra, zpěv, dirigování   

6. Dirigent: Pavel Šnajdr(součástí smlouvy) 

7. Spoluúčinkují:  The Plastic People of the Universe (součástí smlouvy) 

 

 

III. Odměna za udělení licence, platební a finanční podmínky 
1. FB náleží za udělení licence, která je předmětem této smlouvy, odměna ve výši 225.000,- Kč 

(slovy: dvěstědvacetpěttisíckorunčeských). Z této částky bude výkonnému umělci Pořadatelem 
vyplacena záloha ve výši 125. 000,- Kč (slovy: jednostodvacetpěttisíckorunčeských) na základě 
vystavené faktury, a to nejpozději 10 dní před konáním předmětného koncertu tj. 31. 8. 2019. 
Zbývající část dohodnuté odměny bude výkonnému umělci vyplacena Pořadatelem na základě 
vystavené faktury po provedení uměleckého výkonu.  

2. Dohodnutá odměna bude vyplacena výkonnému umělci po uskutečnění uměleckého výkonu na 
základě vystavené faktury. 



Strana 2 (celkem 3) 

3. V dohodnuté odměně jsou zahrnuty i veškeré účelně vynaložené náklady FB, nezbytné 
k vytvoření živého uměleckého výkonu: honoráře Filharmonie Brno + dirigent + The Plastic 
People of the Universe, doprava účinkujících, doprava nástrojů (kamion), poplatky za notový 
materiál, pódiové technické a světelné zabezpečení u -P.A. & outfill & front fill, doprava 
techniky. 

4. V případě prodlení s úhradou odměny je FB oprávněna účtovat Pořadateli úroky z prodlení ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

V. FB se zavazuje, že 

1. v zájmu realizace uměleckého výkonu se na tento náležitě připraví dle svých nejlepších 
schopností a svědomí tak, aby odpovídal jejímu uměleckému jménu. 

2. si zajistí na svůj náklad všechny notové materiály, hudební nástroje, dirigentský stupínek a pult, 
jakož i ostatní prostředky potřebné k realizaci uměleckého výkonu, dle této smlouvy. 

3. v době písemného potvrzení této smlouvy není vázána žádnou jinou smlouvou, která by mohla 
bránit či jakkoliv omezovat realizaci uměleckého výkonu tímto smluvním ujednáním určeným a 
oběma stranami potvrzeným ve všech jeho bodech. FB se dále zavazuje, že nevstoupí do jiného 
smluvního vztahu, ujednání, či angažmá, které by mohly zabránit plnění tohoto smluvního 
ujednání, jakož i snížit kvalitu realizace jejího uměleckého vystoupení z tohoto smluvního 
ujednání vyplývající. 

4. bude přítomna v místě uměleckého výkonu s dostatečným časovým předstihem tak, aby byla 
náležitě připravena provést zkoušku a umělecký výkon v čase uvedeném tímto smluvním 
ujednáním, nebo v jiném předem stanoveném čase dle dohody s pořadatelem. 

 

VI. Pořizování záznamu uměleckého výkonu 

1. Jakýkoli zvukový či obrazový záznam uměleckého výkonu nesmí být pořizován bez předchozího 
písemného souhlasu obou smluvních stran. 

 

VII. Neuskutečnění se uměleckého výkonu, odstoupení od smlouvy, vyšší moc 

1. Neuskuteční-li se umělecký výkon zaviněním jedné ze smluvních stran, jsou smluvní strany 
povinny si nahradit vzniklou škodu. 

2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit pro nepředvídatelné a jimi neovlivnitelné okolnosti, 
které nastaly bez jejich zavinění a pro které na nich nelze spravedlivě požadovat plnění vyplývající 
z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně oznámeny neprodleně, jakmile se o 
nich první strana dozví. 

3. Smlouva zaniká i v případě, kdy dojde k události mající povahu vyšší moci, pro niž bude splnění 
smlouvy nemožné. Vyšší moc bude znamenat jakoukoli přírodní katastrofu, válku, občanské 
nepokoje, stávky, výluky – avšak pouze ty, které činí nemožnou realizaci uměleckého vystoupení 
ve sjednaném čase a místě, epidemie a jakoukoli událost působící objektivní neschopnost strany 
dostát svým povinnostem, založeným touto smlouvou v důsledku zákonného omezení nebo 
ztráty vlastnictví anebo způsobilosti, které jsou mimo kontrolu stran a přímo brání stranám začít 
nebo ukončit plnění touto smlouvou zamýšlených transakcí. Kterákoli strana, jež nebude moci 
dostát svým závazkům podle této smlouvy z důvodu vyšší moci, je povinna bezodkladně 
uvědomit písemně druhou stranu o takové vyšší moci. V případě zániku smlouvy z těchto důvodů 
před jejím splněním nemá žádná ze smluvních stran vůči druhé straně nárok na jakékoliv finanční 
plnění.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisů oběma smluvními stranami. 



Strana 3 (celkem 3) 

2. Závazky založené touto smlouvou trvají do jejich nesporného naplnění; smlouva zaniká splněním 
účelu, ke kterému byla uzavřena a zaplacením příslušné odměny. 

3. V případě neuskutečnění uměleckého výkonu smlouva zaniká až vzájemným vypořádáním obou 
smluvních stran dle ustanovení v čl. VII této smlouvy. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran a 
v písemné formě v rámci číslovaných dodatků, podepsaných oběma stranami. 

6. Osobní údaje v této smlouvě obsažené podléhají ochraně zákona č. 101/2000 Sb. 

7. Smluvní strany jsou vázány mlčenlivostí ohledně všech skutečností v této smlouvě uvedených. 

8.  Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv, s čímž obě smluvní strany souhlasí.  Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
FB. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý je považován za originál a po 
podpisu jeden přísluší Pořadateli a dva FB.. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz svobodné, 
vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

v Brně dne 29.7.2019     v Hradci Králové  dne 30.7.2019 

 

 

 

 

 

                                    
____________________________   _____________________________ 

    Filharmonie  Brno, p.o.                                        Pořadatel     


